dem fœminæ in uico Pilano in crucem sunt in suis ipsarum foribus actæ; quòd coniurationis cōsciæ, coniuratos ex suis ædibus prodire passæ esent, & globulos tormentarios adulterassent. Nouem eiusdem gentis paulo antè sunt submersæ. Vndecimo Cal. Maias, tres feriūtur. Post triduum deprehensus quidam, qui quòd coniurationem non indicasset, percutitus fuit. Et Cal. Iunij, ob eandem caussam de duobus exactum est supplicium: & hera domestica, è cuius ædib. nudatorum spectaculum prodierat, ad fores suas suspēdio necatur. Et paulo pōst, mater unā cum filio, eodem supplicio ob simile propè delictum perīit: quòd Iacobum Campensem episcopum contra magistratus edictum hospitio excepsent, nec indicio prodidissent: de quo in rebus Monasteriensium alio est nobis loco relatū. Hic cum post tot tanta que promiscorum mortaliū supplicia nusquam inueniretur, indici publicè magnum premium est propositum: occultanti, neq; ante solem occiduum indicanti, ultimum supplicium, suspendium in foribus. Indicio nullius, in glebularū aceruo oppresus, in uincula ducitur. De hoc ita suppliciū est sumptū, ut addita sit reo ignominia. Sedenti horam loco edito ad spectaculum ante curiā, mitra bicornis in capite fuit. Et quia ore impiā doctrinam docuisset, lingua ei præciditur. Manu
mob. ba.

baptizarat: quare dextra truncatur. Postremò
scamno illigato, caput cultro lanionis percuti-
tur. Corpore in foro igni corrupto, caput palo
in fastigio portæ sublatum, & manus dextra, Io-
annes Matthias Middelburgensis euasit fuga.
Eodem die ante curiam duæ Anabaptistarū ge-
neris sunt suspēsæ. Paulo antè quām ista tumul-
tuose gererent, cōiuratū à quatuordecim est, in
solenni lustratione, de pomparū ferculo, in quo
panis mysticus corporis Dominici circumfere-
batur, de ponte in subiectum flumē unā cum ge-
statoribus deīciendo. Prodita res indicio est.
Apprehensi coniurati, supplicium dederunt. In
Ioannis Gelensis foedere erant pleriqꝫ Bentsco-
piorum. Sunt autem hi, populi ditionis Iselstei-
nensis, quos australes ager Montfortius attin-
git. Hos ille sexto Id. Mai. Amstelredamum con-
uenire iusserat. Trecenti erant, quibus ad con-
ueniendum eò dies indictus fuerat. His præsi-
dijs urbem munire constituerat. Segnius aliquā
to, quām iussi erant, conuenerunt. Postquam au-
tem hi cladem suorum haud procul ab urbe co-
gnouerunt, alij alijs itineribus in diuersum abi-
uere. Condixerat idem locum atque horam ad
conueniendum alijs, sed diuersis locis, qui in eo
dem foedere erant. Hi statim, postquam pugna-
tum fuerat, duabus nauibus ad portum clau-
sum adhuc appulere. At audita aduersa pugna,

k 3 Gelen-

Gelensem cum coniuratis cæsum, ciuem uictorem, & captos multos, nihil ibi morati, fugā inde præcipitarunt, & in Angliam iter auerterunt. Nec finis inde sœuiendi ferro, incendījs, & atrocibus suppliciorum generibus per has regiones fuit, donec ea gens uel deleta esset, uel reliquæ occultæ à rebus nouis conquierunt. Redeo ad res Monasterienses. Rex clade Ioannis Gelēsis, in quo ancoram extremam posuerat, accepta; ludibrio Henrici Hiluersum perspecto, cum uaticiniorū imposturas, quibus magnam mortaliū uim in errorem & fortunarum uitæç naufragium traxerat, apud animum suum expenderet, tum demum animi amens, & præsentis consiliū impos esse cœpit. Et neç copiæ ullæ erant, & infoeliciter in Phrisia circa Bolsuerdam à suis cōiuratū pugnatum c̄p fuerat, qui hactenus animo spem simul & uultu simulauerat, nunc seriò demum hominis mens de gradu & consueta cōstātia præcipitata fuit. Cum autē nec herbe, ne que frumentum, nec radices, nec olera amplius ad pellendam famem uulgò suppeterēt, futura præsentiscere occœpit. Erat ei tamen uictus copia in menses sex. Itac̄s mature cum gratia faciendum ratus, quod paulo post periculose concdere cogeretur, portas aperiri imperat, facitq; uolentibus in pacatum exeundi potestatē. Mi grarunt eo die ex urbe omnis ætatis mortales pro-

promiscui inermis multitudinis mille, & plus
eo, qui se fortunæ arbitrio & Principis clemen-
tiæ permiserunt. Partim virorum ab ijs qui in
præsidij erant intercepti interficiuntur, partim
euaserunt. Muliebris sexus unà cum infirma im-
becilliq; ætate, ubi quatuordecim dies intra ur-
bem & præsidia probè pasti essent, & refecti, in-
uiolati in pacatum dimituntur. Paucis sub hæc
interiectis diebus, cum famis uis indies magis ac
magis augeretur, regio edicto omnes urbe exce-
dere iubentur, qui parum diuina ope nisi, uacil-
lare uiderentur. Hos dimittit cū huiusmodi ad-
monitione: Qui relicta urbe à fide desciscerent,
fore, ut à Deo uicissim desererentur. Multi hac
oratione ceu oraculo uehementer territi, aspe-
ra & acerba omnia perpeti maluerunt, quām
urbem relinquere: optantes fame potius intra
muros strangulari, quām ut incolumes dirā cla-
dem effugerent. Magna gentis pertinacia: cum
haud sciam, an ullum sit atrocius supplicium,
quām inedia ac fame perire & cōtabescere. Res
breui ad canes & equos redacta, excidium gen-
ti minatur. In urbe miles erat, Ioannes Longo
plateensis, qui superiori anno sub episcopo mi-
litauerat, & ob perpetratum facinus, nescio
quod, cum in urbem supplicij metu transfugis-
set, regio stipendio inauthoratus, lauta & tristia
cum alijs ad hunc usque diem fortiter tulerat.